
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN TRIỆU SƠN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Triệu Sơn, ngày   tháng 9 năm 2020 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng cháy và chữa cháy 

 
CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 của Chính phủ “Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy”; 

Căn cứ Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16/12/2014 của Bộ Công an 

quy định thi hành chi tiết một số điều của Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 

31/7/2014 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 11843/QĐ-UBND ngày 01/11/2016 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng cháy và chữa cháy; 

Xét đề nghị của ông Trưởng Công an huyện và các phòng, ban có liên 

quan. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng cháy và chữa cháy huyện Triệu Sơn 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông:  Bùi Huy Dũng,  Phó Chủ tịch    - Trưởng ban; 

2. Ông: Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện - Phó ban trực; 

3. Tống Đình Thơm, Trưởng BCH Quân sự huyện  - Phó ban; 

4. Ông: Mai Ngọc Nhuần, Hạt trưởng HKL Nông Cống - Phó ban; 

5. Ông: Quản Trọng Thể, Chánh Văn Phòng   - Ban viên; 

6. Ông: Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch - Ban viên; 

7. Ông: Bùi Hoàng Long, Trưởng Phòng KT&HT  - Ban viên; 

8. Ông: Nông Bá Dũng, Trưởng phòng TN&MT  - Ban viên; 

9. Ông: Nguyễn Anh Dũng, Giám đốc điện lực TS  - Ban viên; 

10. Ông: Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng LĐ-TBXH - Ban viên. 



2 

 

Điều 2: Ban chỉ đạo PCCC có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND huyện ban hành các văn bản chỉ 

đạo về công tác PCCC và CNCH trên địa bàn huyện. 

2. Hướng dẫn, chỉ đạo Ban chỉ đạo PCCC của các xã, thị trấn, các cơ quan, 

đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm túc các quy 

định của pháp luật về PCCC, các biện pháp, điều kiện đảm bảo an toàn PCCC. 

3. Tổ chức duy trì, thực hiện có hiệu quả công tác PCCC trên địa bàn, 

không để xảy ra cháy lớn, cháy gây thiệt hai nghiêm trọng về người và tài sản. 

      4.  Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức PCCC, huấn luyện 

nghiệp vụ PCCC; xây dựng phong trào quần chúng tham gia hoạt động PCCC; 

quản lý và duy trì hoạt động của đội PCCC cơ sở. 

      5. Kiểm tra an toàn về PCCC; xử lý hoặc đề xuất xử lý các hành vi vi phạm 

quy định; nội quy về PCCC; tổ chức khắc phục kịp thời các thiếu sót, vi phạm 

quy định an toàn về PCCC. 

6. Tham mưu, đề xuất trang bị phương tiện PCCC và CNCH; chuẩn bị các 

điều kiện phục vụ chữa cháy; xây dựng và tổ chức thực tập phương án chữa cháy; 

tổ chức chữa cháy, giải quyết khắc phục hậu quả cháy, điều tra nguyên nhân vụ 

cháy. 

7. Bảo đảm thống kê, báo cáo theo định kỳ về tình hình PCCC; thông báo 

kịp thời cho cơ quan Cảnh sát PCCC trực tiếp quản lý những thay đổi lớn có liên 

quan đến đảm bảo an toàn PCCC. 

8. Tổ chức tham gia các hoạt động PCCC khi có yêu cầu của cơ quan có 

thẩm quyền. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 11843/QĐ-UBND ngày 01/11/2016 của Chủ tịch UBND huyện 

Triệu Sơn. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng thuộc 

UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên ở 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 1 (T/hiện); 
- Các đ/c Phó Chủ tịch; 
- UBND các xã, thị trấn (T/hiện); 
- Lưu: VT, CA huyện. 

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
                                   

 Vũ Đức Kính 
 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T14:07:26+0700


		2020-09-21T21:17:41+0700


		2020-09-21T21:17:59+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T21:18:24+0700




